СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Метрогородок

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2014 г. №13/1

О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Метрогородок города Москвы в 2014 году

          В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование проекта решения главой управы района Метрогородок города Москвы, Совет депутатов решил:

1. Направить денежные средства (далее экономия) на общую сумму: 634 352,70 рублей (Шестьсот тридцать четыре тысячи триста пятьдесят два рубля 70 копеек), образовавшиеся по итогам проведения конкурентных процедур, оптимизации, неполного освоения денежных средств направленных на реализацию дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Метрогородок в 2014 году по статье: Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа Метрогородок, а именно:

- экономия 40 % денежных средств по итогам проведения конкурентных процедур на сумму: 363 466,80 рублей (Триста шестьдесят три тысячи четыреста шестьдесят шесть рублей, 80 копеек);

- экономия за счет оптимизации при размещении заказа на сумму: 211 085, 90 рублей (Двести одиннадцать тысяч восемьдесят пять рублей, 90 копеек);

- экономия за счет неполного освоения денежных средств на сумму: 59 800,00 рублей (Пятьдесят девять тысяч восемьсот рублей, 00 копеек);

на проведение дополнительных мероприятий: Ремонт квартир ветеранов ВОВ, согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Метрогородок города Москвы обеспечить реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района.

3. Направить копии настоящего решения в управу района Метрогородок города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте округа  - www.momet.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа

Метрогородок                                                                              Д.Э. Кузнецов